ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
________________________________________________________________________________

г. Кострома                                                                       26 декабря 2019 года № 14

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Е.В. НЕЧАЕВ
Присутствовали:
Члены комиссии:
	Николаев
Владимир Евгеньевич
	-
	директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области, заместитель председателя комиссии

	Брыченкова
Марина Евгеньевна
	-
	начальник отдела тарифного регулирования территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области, секретарь комиссии без права голоса

	Алексеев
Михаил Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Костромская областная клиническая больница имени Королева Е.И.»

	Афанасьев
Андрей Павлович
	-
	директор филиала Акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме (по согласованию)

	Богомолова
Елена Александровна
	-
	заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области

	Громова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель директора по финансово-экономической деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Новиков
Дмитрий Владимирович
	-
	первый заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области

	Савенков
Сергей Степанович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Светанков
Александр Яковлевич
	-
	директор Костромского филиала Общества с ограниченной ответственностью ВТБ Медицинское страхование (по согласованию)

	Серов
Сергей Николаевич
	-
	член Президиума Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Строкин
Александр Арнольдович
	-
	член совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Титов
Сергей Павлович
	-
	председатель совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Троицкая
Валентина Сергеевна
	-
	заместитель директора по обязательному медицинскому страхованию территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

I. Об объемах медицинской помощи, оказываемой в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования в 2020 году
(Николаев, Савенков, Громова, Троицкая, Нечаев)

1. Комиссия результатом голосования (Нечаев Е.В., Алексеев М.В., Афанасьев А.П., Богомолова Е.А., Новиков Д.В., Савенков С.С., Серов С.Н., Строкин А.А., Титов С.П. - «за»; Николаев В.Е., Громова О.В., Троицкая В.С. - «против»; Светанков А.Я. - «воздержался») решила перераспределить объемы медицинской помощи между медицинскими организациями по профилю «Нефрология» с учетом предложений главного внештатного специалиста нефролога департамента здравоохранения Костромской области Савенкова С.С. согласно приложению 3 к протоколу.
2. Комиссия результатом голосования (Нечаев Е.В., Алексеев М.В., Афанасьев А.П., Богомолова Е.А., Новиков Д.В., Савенков С.С., Серов С.Н., Строкин А.А., Титов С.П., Николаев В.Е., Громова О.В., Троицкая В.С.- «за»; Светанков А.Я. - «воздержался») решила перераспределить объемы медицинской помощи между медицинскими организациями по профилю «Медицинская реабилитация» с учетом предложений департамента здравоохранения Костромской области согласно приложению 3 к протоколу.
3. Комиссия результатом голосования (Нечаев Е.В., Афанасьев А.П., Новиков Д.В., Савенков С.С., Серов С.Н., Строкин А.А., Титов С.П., Николаев В.Е., Громова О.В., Троицкая В.С. – «за»; Богомолова Е.А. – «против»; Светанков А.Я., Алексеев М.В. – «воздержался») решила утвердить для медицинских организаций распределение плановых объемов и стоимости
[image: ]

[image: ]
[bookmark: _GoBack]

image1.jpg
MeJUUMHCKOH nomoi  Ha 2020 rox B COOTBETCTBMM C HOpMaTHBAaMH,
YCTaHOBJIEHHBIMU TEPPUTOPHUAIBHON MPOrpamMMoil 00S3aTeNBHOT0 MeIHLUUHCKOTO

CTPaxOBaHMs:
— MOKBapTaJIbHO, B pa3pe3e CTPAXOBhIX MEAMIMHCKUX OpraHU3aluii, 10 BUAaM,
Q)OpMaM W YCJIOBHSM OKaszaHHus MEJIMLMHCKONW MOMOIIM COTJIAaCHO TMPHUTIOKEHHUIO 1wu
MIPUIIOKEHHIO 2 K ITPOTOKOJTY;
— 10 NPO(HISAM MEIHLMHCKOI TOMOIIM U KITMHHKO-CTATUCTHYECKMM TpYIIIaM
COIJIaCHO MPUIIOKEHHIO 3 K MPOTOKOJTY.

I1. O TapudHoM cornaleHnn 0 peaan3alii TepPUTOPUAIIBHOM NPOrpaMMBbl
00513aTeIbHOr0 MEIMLIMHCKOTro cTpaxoBakmsi Kocrpomckoii obuacti Ha 2020 rox

(Bpbiuenkosa, Adanacwes, Tpouuxas, Hukonaes, Heuaes)

Komuceus pesynsratom ronocoBanns (Hewae E.B., Anekcees M.B.,
AdanaceeB A.Il., boromonosa E.A., Hosukos JI.B., CaBenkos C.C., Cepos C.H.,
Crpokun A.A., Tutos C.IT., Hukonaes B.E., I'pomosa O.B., Tpouukas B.C. — «3a»,
CaerankoB A.Sl. — «poTHBY») peruuna:

L. Cdopmuposarsb TapudHoe corjameHue o peanu3anuu
TEPPUTOPHATIBHOM  MpOrpaMMbl  00S3aTeNbHOr0  MEAULHHCKOTO  CTPaXOBaHHs
Kocrpomckoii obmacti Ha 2020 Tox B COOTBETCTBHH C IPOEKTOM, HArpaBIEHHBIM
paboueli rpymnmoii no Tapudam Ha onnaTy MEIULHHCKON MOMOLIM U GOPMUPOBAHHIO
TapudHoro cornamenus (mporokon Ne 5 ot 24.12.2019), u mnpeacraBuTh ero
TIpe/ICTABATEIISIM CTOPOH, YKa3aHHBIM B yacTH 2 ctathi 30 QelepanbHOro 3akoHa OT
29.11.2010 Ne 326-®3 «O6 00s3aTeIbHOM MEIULHHCKOM CTPaxOBaHHH B
Poccniickoii Meaepannum» 1 3aKIIOUCHHUS B yCTAHOBICHHOM IOPSIIKE.

2. PexomenjioBath JienapTaMeHTy 31paBooXpaHeHHs B cpok o 10.01.2020
nanpaBute B TOOMC KoctpoMckoit 061acTd HOpMAaTHBHBIE IIPaBOBbIE AKTBI
JenapTaMeHTa 3JpaBooxpaHeHus KocTpoMcKoil 06JIacTM O BHECTH W3MEHeHHS B
MOPSANIOK OKA3aHMSI MEIMLMHCKON MOMOIIH 10 Mpoduiio «OHKONOTHS» C y4eToM
MapIIpyTH3alMH TalHeHTOB Ha Tepputopu KocTpoMmckoit ofnacTd B 4acTu
NpOBEJICHUs.  MOJIEKYJISIPHO-TEHETHYECKHX ~ HCCIENOBAHUH,  THCTOJIOTHYECKHX
uccnenoBanuit u nposesnenuss [T KT ¢ wuenbio BBISBIEHUS OHKOJIOIMYECKHX
3a0oeBaHHH.

ITpencenaresib KOMUCCHH E.B. Heuaes

3amecTuTeNb Npe/ceaaTens KOMHCCHH B.E. Huxonaes

Cekpetapb KOMHCCHH M.E. Bpbruenkosa

image2.jpg
UneHbl KOMUCCHH: M.B. AnekceeB

&

/ A.Il. AdanacreB
g

~ o E.A. Boromonosa
0O.B. I'pomoBa

J1.B. HoBukos

C.C. CaeHkoB
L AlLee/ ASI. CBETaHKOB

/ ’
'///"/ C.H. Cepos

% A.A. Crpokun